

SNCC.F.069	Capítulo	7319
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Guayacanes
25	Código de la Unidad de Compra	001314
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
RD\$ 9,033,687.28	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gast	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 144.07	RD\$ 2,593.26
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 80.51	RD\$ 483.06
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 228.81	RD\$ 1,372.86
47131816	Desodorantes	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$ 55.09	RD\$ 1,322.16
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 135.59	RD\$ 2,711.80
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	8	RD\$ 317.80	RD\$ 2,542.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,725.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gast	Alcaldía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	42	RD\$ 270.00	RD\$ 11,340.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	55	RD\$ 30.00	RD\$ 1,650.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 144.07	RD\$ 2,881.40
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 80.51	RD\$ 644.08
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 228.81	RD\$ 1,830.48
47131816	Desodorantes	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 55.09	RD\$ 1,652.70
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 135.59	RD\$ 3,389.75
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$ 317.80	RD\$ 3,178.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 34,366.41</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables y de cocina		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	45	RD\$ 270.00	RD\$ 12,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 30.00	RD\$ 1,350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 144.07	RD\$ 3,601.75
50202301	Agua	Paquete	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
12141901	Cloro cl	Galón	4	RD\$ 80.51	RD\$ 322.04
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 228.81	RD\$ 1,144.05
47131816	Desodorantes	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 55.09	RD\$ 1,377.25
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 135.59	RD\$ 2,033.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	8	RD\$ 317.80	RD\$ 2,542.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 28,021.34</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables y de cocina		Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	144.07	RD\$	2,593.26
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$	80.51	RD\$	644.08
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$	228.81	RD\$	1,144.05
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	28	RD\$	55.09	RD\$	1,542.52
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$	135.59	RD\$	2,440.62
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$	317.80	RD\$	3,178.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	33,142.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gas	Alcaldía	bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Paquete	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 365.00	RD\$ 21,900.00
44122107	Grapas	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Paquete	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 585.00	RD\$ 1,170.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121706	Lápices de madera	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,695.00	RD\$ 19,390.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,350.00	RD\$ 25,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RD\$ 78.00	RD\$ 234.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 140.00	RD\$ 140.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 438.69	RD\$ 5,264.28
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
12171703	Tintas	Paquete	8	RD\$ 685.35	RD\$ 5,482.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 48.00	RD\$ 720.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 137,991.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gas	Alcaldía	bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Paquete	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
44122107	Grapas	Paquete	7	RD\$ 50.00	RD\$ 350.00
44122104	Clips para papel	Paquete	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 1,250.00	RD\$ 22,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 585.00	RD\$ 585.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
44121706	Lápices de madera	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 9,695.00	RD\$ 29,085.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 6,350.00	RD\$ 6,350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 78.00	RD\$ 390.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 438.69	RD\$ 4,386.90
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
12171703	Tintas	Paquete	8	RD\$ 685.35	RD\$ 5,482.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	12	RD\$ 48.00	RD\$ 576.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 105,955.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gas	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Paquete	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	55	RD\$ 365.00	RD\$ 20,075.00
44122107	Grapas	Paquete	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44122104	Clips para papel	Paquete	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 585.00	RD\$ 585.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
44121706	Lápices de madera	Paquete	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00

56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	9,695.00	RD\$	29,085.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	6,350.00	RD\$	6,350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$	78.00	RD\$	390.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$	140.00	RD\$	140.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	438.69	RD\$	5,264.28
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00
12171703	Tintas	Paquete	6	RD\$	685.35	RD\$	4,112.10
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 97,066.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de materiales gas	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 365.00	RD\$ 21,900.00	
44122107	Grapas	Paquete	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00	
44122104	Clips para papel	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 585.00	RD\$ 585.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00	
44121706	Lápices de madera	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,695.00	RD\$ 19,390.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 6,350.00	RD\$ 6,350.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RD\$ 78.00	RD\$ 312.00	
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 438.69	RD\$ 4,386.90	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00	
12171703	Tintas	Paquete	4	RD\$ 685.35	RD\$ 2,741.40	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 108,100.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de limpieza	servicio generales y ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 630.00	RD\$ 25,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 835.00	RD\$ 6,680.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 165.00	RD\$ 3,300.00
53111501	Botas para hombre	Paquete	40	RD\$ 575.00	RD\$ 23,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 184,230.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de limpieza	servicio generales y ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 630.00	RD\$ 22,050.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 835.00	RD\$ 4,175.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
27111902	Limas	Unidad	18	RD\$ 165.00	RD\$ 2,970.00
53111501	Botas para hombre	Paquete	37	RD\$ 575.00	RD\$ 21,275.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 196,220.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de limpieza	servicio generales y ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 630.00	RD\$ 22,050.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	48	RD\$ 210.00	RD\$ 10,080.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 835.00	RD\$ 10,020.00
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
27111902	Limas	Unidad	14	RD\$ 165.00	RD\$ 2,310.00
53111501	Botas para hombre	Paquete	34	RD\$ 575.00	RD\$ 19,550.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 160,160.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de limpieza	servicio generales y ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 630.00	RD\$ 22,050.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 835.00	RD\$ 10,020.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 165.00	RD\$ 1,980.00
53111501	Botas para hombre	Paquete	35	RD\$ 575.00	RD\$ 20,125.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	Alcaldía y Operaciones	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 4,350.00	RD\$ 217,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 9.00	RD\$ 18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 137.00	RD\$ 1,370.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 1,564.50	RD\$ 156,450.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	50	RD\$ 284.00	RD\$ 14,200.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 510.00	RD\$ 510,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	3000	RD\$ 31.90	RD\$ 95,700.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 509.00	RD\$ 25,450.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 157.50	RD\$ 1,575.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RD\$ 1,375.00	RD\$ 68,750.00
30171701	Adoquines	Metro cuadrado	200	RD\$ 815.00	RD\$ 163,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,281,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción	Alcaldía y Operaciones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 4,350.00	RD\$ 217,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 9.00	RD\$ 18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	6	RD\$ 137.00	RD\$ 822.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 1,564.50	RD\$ 156,450.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	35	RD\$ 284.00	RD\$ 9,940.00
30111601	Cemento	Unidad	1500	RD\$ 510.00	RD\$ 765,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	3500	RD\$ 31.90	RD\$ 111,650.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 509.00	RD\$ 5,090.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 157.50	RD\$ 3,150.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RD\$ 1,375.00	RD\$ 68,750.00
30171701	Adoquines	Metro cuadrado	300	RD\$ 815.00	RD\$ 244,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,613,052.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Material de construcción

FECHA DE NECESIDAD	Alcaldía y Operaciones	Bienes	Compras Menores	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	TRIMESTRE	3		Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 4,350.00	RD\$ 217,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RD\$ 9.00	RD\$ 22,500.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	9	RD\$ 120.00	RD\$ 1,080.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	6	RD\$ 137.00	RD\$ 822.00
11111611	Gravilla	Metro	180	RD\$ 1,564.50	RD\$ 281,610.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	50	RD\$ 284.00	RD\$ 14,200.00
30111601	Cemento	Unidad	1500	RD\$ 510.00	RD\$ 765,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	5000	RD\$ 31.90	RD\$ 159,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	8	RD\$ 509.00	RD\$ 4,072.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	18	RD\$ 360.00	RD\$ 6,480.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	6	RD\$ 157.50	RD\$ 945.00
60121001	Pinturas	Galón	40	RD\$ 1,375.00	RD\$ 55,000.00
30171701	Adoquines	Metro cuadrado	200	RD\$ 815.00	RD\$ 163,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,692,509.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción	Alcaldía y Operaciones	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 4,350.00	RD\$ 217,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 9.00	RD\$ 18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	6	RD\$ 137.00	RD\$ 822.00
11111611	Gravilla	Metro	200	RD\$ 1,564.50	RD\$ 312,900.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	35	RD\$ 284.00	RD\$ 9,940.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 31.90	RD\$ 63,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 509.00	RD\$ 5,090.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	18	RD\$ 360.00	RD\$ 6,480.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 157.50	RD\$ 1,575.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RD\$ 1,375.00	RD\$ 68,750.00

30171701	Adoquines	Metro cuadrado	100	RD\$ 815.00	RD\$ 81,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,045,257.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y N	Alcaldía, transportacion y operaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 732,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y N	Alcaldía, transportacion y operaciones	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 2,700.00	RD\$ 54,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 588,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y N	Alcaldía, transportacion y operaciones	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
15121902	Grasa	Galón	8	RD\$ 790.00	RD\$ 6,320.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 293,320.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y N	Alcaldía, transportacion y operaciones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
15121902	Grasa	Galón	8	RD\$ 790.00	RD\$ 6,320.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 297,720.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo deportivo y premiaciones	Deportes y Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	25	RD\$ 410.00	RD\$ 10,250.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 41,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo deportivo y premiaciones	Deportes y Cultura	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	18	RD\$ 410.00	RD\$ 7,380.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	3	RD\$ 2,485.00	RD\$ 7,455.00
49101702	Trofeos	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 27,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo deportivo y premiaciones	Deportes y Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	15	RD\$ 410.00	RD\$ 6,150.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	4	RD\$ 2,350.00	RD\$ 9,400.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	5	RD\$ 2,485.00	RD\$ 12,425.00
49101702	Trofeos	Unidad	3	RD\$ 2,950.00	RD\$ 8,850.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo deportivo y premiaciones	Deportes y Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	5	RD\$ 2,350.00	RD\$ 11,750.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2	RD\$ 2,485.00	RD\$ 4,970.00
49101702	Trofeos	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,820.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para festivos fin de año	Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/1/2023		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
					RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 81,000.00</b>